
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 21. 7. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„LÉČIVA PRO JIHNEM (122023)“ 

 

Část 4 R06AX JINÁ ANTIHISTAMINIKA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI (parenterální) 

Část 5 A05BA10 FOSFOLIPIDY 

 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní výše uvedenou veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky  

Z2023-028945, který byl dne 7. 7. 2023 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Dle Zadávací dokumentace bod. 4.4. Technická kvalifikace Zadavatel požaduje po dodavatelích 

v souladu § 79 odst. 2 písm. b) Zákona seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň: 

2 zakázky obdobného charakteru v uvedené minimální výši plnění bez DPH za každé plnění 

(obdobným charakterem se rozumí dodávky léčivých přípravků ATC skupiny dle uvedených 

částí) 

 

Naše společnost je schopna plnit veřejnou zakázku /dále jen VZ/, konkrétní předmět plnění dle 

částí VZ. Dodáváme spolehlivě a dlouhodobě do zdravotnických zařízení, ale v nižší úrovni, než 

je požadováno dle Zadávací dokumentace. Domníváme, že se zadavatel tímto připraví o 

možnost účasti více uchazečů, z čehož by jistě vyplynula ekonomicky výhodnější nabídka. 

 

 

http://www.jihnem.cz/


Dotaz: 

Ad1) Bude zadavatel akceptovat doložení seznamu realizovaných dodávek, které splňují 

uvedenou minimální výši plnění bez DPH nikoliv však v rámci jednotlivých plnění, ale v 

souhrnu? 

 

Ad2) Případně bude zadavatel akceptovat reference na dodávky léčivých přípravků jiné ATC 

skupiny od stejného výrobce, se kterým se VZ budeme účastnit ve výši plnění celé zakázky? 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Ad1) Zadavatel provedl změnu v požadavku na technickou kvalifikaci následovně: 

 

Požadovaná minimální úroveň poskytnutých plnění činí 

v souhrnu minimálně 680 000 Kč bez DPH 

pro Část 4 R06AX JINÁ ANTIHISTAMINIKA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI (parenterální) 

 

v souhrnu minimálně 1 200 000 Kč bez DPH 

pro Část 5 A05BA10 FOSFOLIPIDY 

 

 

Ad2) Zadavatel neakceptuje možnost doložení referencí v kombinaci více ATC skupin od 

stejného výrobce v rámci jedné veřejné zakázky. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Vzhledem k uvedené změně, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 4. 8. 2023 

v 9:00 hodin na 21. 8. 2023 v 9:00 hodin. 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 21. 7. 2023 

 

Zdeňka Nigrinová 

Oddělení veřejných zakázek 


